
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará 

 

 

Av. Sérgio Henn, n° 838 – Aeroporto Velho – Santarém/PA -  Cep.: 68020- 250  

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 – SEMTRAS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021 – SEMTRAS 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social. 
 
Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei; 
Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida 
economia em favor da Administração Pública. 
  
HOMOLOGO o objeto referente ao Pregão Eletrônico Nº 006/2021 – SEMTRAS, AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, às EMPRESAS: 
 

 A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-03 – Valor R$ 20.210,20 (Vinte mil e duzentos 

e dez reais e vinte centavos). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QTD 2021 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

09 

Clips para papel, em aço niquelado, 

Número 0, embalagem com 100 

unidades De clips. 

FRAMA CX 50 13,49 674,50 

10 

Clips para papel, em aço niquelado, 

Número 2/0, embalagem com 100 

Unidades de clips. 

FRAMA CX 200 15,95 3.190,00 

12 

Cola em bastão, embalagem com 22 g, 

Caixa com 12 unidades, seca rápido, 

Atóxica, lavável, a base de resina 

Sintética, água, umectantes e 

Preservantes, cola papéis, fotos e 

Selos, tipo faber castel. 

BRW CX 60 7,99 479,40 

14 

Envelope oficio, branco/amarelo ou 

Pardo, sem timbre, dimensões 240 mm 

x 330 mm Caixa com 250 unidades 

SCRITY CX 20 114,35 2.287,00 

24 

Grampeador capacidade máxima para 

Grampear de 50 a 60 folhas de papel, 

Gramatura mínina 75g/m2. 

JOCAR 

OFFICE 
UN 20 59,94 1.198,80 

37 Pen drive 16 gb. TECH UN 100 35,97 3.597,00 

38 Pen drive 32 gb. TECH UN 100 36,51 3.651,00 

41 

Pincel marcador, permanente, 

Recarregável, caixa com 12 unidades, 

Atóxico, diversas cores. 

BRW CX 250 20,53 5.132,50 

   Valor Total R$ 20.210,20 

 

 

 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ: 34.683.771/0001-42 – Valor R$ 24.428,65 (Vinte e quatro mil 

e quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco  centavos). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QTD 2021 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

2 
Almofada p/ carimbo, em tecido, 

entintada na cor preto. 
RADEX UND 60 3,80 228,00 

4 

Caixa arquivo, para documentos, 

Polionda, dimensões 350 x 240 x 

130mm. 

POLYCART CX 1.200 4,99 5.988,00 

6 

Caneta esferográfica, tipo bic ou 

Similar preta, ponta média, caixa 

com 50 

Unidades. 

COMPACTOR CX 120 21,00 2.520,00 

19 
Fita durex, tubete de papel, 

dimensões 
EMBALANDO PC 35 25,99 909,65 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará 

 

 

Av. Sérgio Henn, n° 838 – Aeroporto Velho – Santarém/PA -  Cep.: 68020- 250  

19 x 50m, pacote com 13 

unidades. 

21 

Grampo galvanizado, para 

Grampeador, tamanho 26/6, 

caixinha 

Com 5.000 unidades. 

JOCAR OFFICE CX 400 3,74 1.496,00 

23 

Grampeador capacidade máxima 

para 

Grampear de 12 a 20 folhas de 

papel, 

Gramatura mínina 75g/m2. 

CLASSE UND 150 10,60 1.590,00 

25 

Livro ata, pautado, sem margem, 

capa 

Dura, cor preto, 200 folhas, 

dimensões 

Minimas 216mm x 320 mm. 

SÃO 

DOMINGOS 
UND 50 16,24 812,00 

29 

Pasta documento em papel cartão, 

Plastificado, aba e elástico, 

dimensões 

235 x 350 mm, diversas cores. 

POLYCART UND 700 1,69 1.183,00 

31 

Pasta suspensa, pendular, para 

Arquivo deslizante, 

confeccionada em 

Papel kraft, dimensões 260 x 370 

mm. 

POLYCART UND 2.000 2,20 4.400,00 

33 

Pasta classificador, plástico, 

incolor, 

Prendedor macho e fêmea 

plástico, 

Dimensões 225x 330 mm. 

POLYCART UND 400 3,78 1.512,00 

34 

Pasta classificador, polionda, em 

Plástico, dimensões 245 x 335 x 

55 mm. 

POLYCART UND 500 3,64 1.820,00 

35 

Pasta classificador, polionda, em 

Plástico, dimensões 245 x 335 x 

40 mm. 

POLYCART UND 500 3,64 1.820,00 

43 
Tinta para almofada de carimbo, 

Embalagem de 30 ml. 
JOCAR OFFICE UND 60 2,50 150,00 

  Valor Total R$ 24.428,65 

 
 

J C R MARINHO, CNPJ: 00.680.657/0001-47 – Valor R$ 25.918,50 

  (Vinte e Cinco mil e novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos).  

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QTD 2021 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

3 

Caderno protocolo de 

Correspondência, 100 folhas 

pautadas, 

Dimensões 148mm x 202mm. 

TILIBRA UND 150 6,99 1.048,50 

5 

Caneta esferográfica, tipo bic ou 

similar, cor da tinta azul, ponta 

média, caixa com 50 unidades. 

COMPACTOR CX 250 21,00 5.250,00 

13 

Elástico super resistente, 100% 

Flexível, a base de látex reforçado, 

Pacote de 01 kg. 

REDBOR PC 10 12,00 120,00 

17 

Fita adesiva transparente, para 

Empacotamento, 48 mm de 

largura, 

Ideal para fechamento de 

embalagens, 

Trabalhos escolares e outras 

Aplicações, pacote com 05 

unidades. 

EMBALANDO PC 200 18,00 3.600,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará 

 

 

Av. Sérgio Henn, n° 838 – Aeroporto Velho – Santarém/PA -  Cep.: 68020- 250  

27 

Papel carbono, para escrita 

manual, 

Alta qualidade, reprodução 

múltipla, 

Monoface, na cor preto, dimensões 

21,0 x 29,7 cm, caixa com 100 

folhas. 

CIS CX 80 17,50 1.400,00 

28 

Pasta arquivo, registrador az, em 

Papelão prensado, tamanho oficio, 

Dimensões, 350mm x 280mm x 85 

mm, 

Pacote com 04 unidades. 

POLYCART PC 300 38,00 11.400,00 

30 

Pasta documento em plástico, 

Transparente, aba e elástico, 

Dimensões 235 x 350 mm, 

diversas cores. 

DAC UND 1.000 1,60 1.600,00 

36 

Pasta em l, tamanho a4, 220 x 

305mm, cor 

Transparente, material 

prolipopileno, 

Pacote com 10 unidades. 

DAC PC 300 5,00 1.500,00 

  VALOR TOTAL R$ 25.918,50 

 

 

 U F AGUIAR EIRELI, CNPJ: 63.833.833/0001-30 – Valor R$ 29.764,30 (vinte e nove mil setecentos e 

sessenta e quarto reais e trinta centavos). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. 
QTD 
2021 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 
Alfinete tipo taça, pacote com 25 

Unidades. 
RADEX PCT 60 1,98 118,80 

7 

Caneta esferográfica, tipo bic ou 

Similar vermelha, ponta média, caixa 

Com 50 unidades. 
COMPACTOR CX 30 21,00 630,00 

8 

Caneta salientadora para textos, 

Tinta fluorescente, diversas cores, 

Caixa com 12 unidades. 
BRW CX 50 12,00 600,00 

15 
Envelope ofício, branco, sem timbre, 

Dimensões 230 mm x 110 mm. 
FORONI UND 3.500 0,25 875,00 

16 
Extrator de grampos, em aço 

Cromado, dimensões 15 cm. 
JOCAR UND 50 3,60 180,00 

18 Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m. EMBALANDO UND 30 3,40 102,00 

20 

Grampo galvanizado, para 

Grampeador, tamanho 106/8, caixinha 

Com 2.500 unidades. 

JOCAR CX 50 5,45 272,50 

22 

Grampo para pasta trilho, 80 mm, 

Fabricado com chapa de aço, com 

Tratamento anti-ferrugem, caixa com 

50 unidades. 

JOCAR CX 30 8,20 246,00 

26 

Papel alcalino, formato a4, cor 

Branco, dimensões 210 x 297mm, 

Gramatura 75 g/ m2, 10 x 500 fls, caixa 

Com 10 pacotes. 

CHAMEX CX 160 150,00 24.000,00 

32 
Pasta catálogo, em plástico, 

Dimensões 245x335x40mm. 
JOCAR UND 70 8,00 560,00 

39 

Perfurador de papel, capacidade 

Máxima de perfuração de 10 a 15 folhas 

De papel gramatura mínima de 75g/m2. 
KIT UND 60 9,00 540,00 

40 

Perfurador de papel, capacidade 

Máxima de perfuração de 20 a 30 folhas 

De papel gramatura mínima de 75g/m2. 
KIT UND 30 14,00 420,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará 

 

 

Av. Sérgio Henn, n° 838 – Aeroporto Velho – Santarém/PA -  Cep.: 68020- 250  

42 

Prancheta super metal cristal, 

Dimensões 3 mm de espessura x 230 de 

Largura x 344 de altura, com 

Prendedor metálico. 

KIT UND 100 8,70 870,00 

44 

Tinta para pincel marcador 

Permanente, à base de álcool, 

Embalagem de 40 ml. 
RADEX UND 70 5,00 350,00 

  VALOR TOTAL  R$ 29.764,30 

 

EMPRESA VALOR 

A. NETO DOS SANTOS - EPP R$ 20.210,20 

DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR R$ 24.428,65 

J C R MARINHO R$ 25.918,50 

U F AGUIAR EIRELI R$ 29.764,30 

VALOR TOTAL DOS CONTRATOS R$ 100.321,65 

 

 

Para que produza seus efeitos legais, determino: 

a) Encaminhamento para parecer da Controladoria; 

b) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato; 

c) Que seja procedida à devida publicidade. 

 
Santarém-Pará, 04 de Agosto de 2021. 

 
 
 
 
 

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA 
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS 

Decreto nº 006/2021 – GAP/PMS 
 
 

 


		2021-08-10T13:57:03-0300
	CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200




